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OPERA SPANGA

het Verona van Weststellingwerf

Rottum, 11 maart 2025

Geacht bestuur,

Ingevolge uw opdracht hebben wij de cijfers over 2024 van St. Opera Spanga samengesteld.
Met vriendelijke groet,

Bandstra Advies
J. Bandstra

Voor akkoord bestuur :

Bjinse van der Zwaag  J. Bandstra Eva Hermus
voorzitter penningmeester lid
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Balans per 31 december 2024 Stichting Opera Spanga

Activa

Viottende activa

Vorderingen en overlopende activa

Omzetbelasting 2024 (2023)

Vorderingen subsidie Maritieme Ac. En Vlieg. Holl
Kosten De Vliegende Hollander voor 2024
Rente 2024 Rabo spaarrekening

Kosten Otello 2024

Kosten Lulu Fontys 2024

Kosten Dort wo du bist

Kosten Madam Scrooge 2024

Liguide middelen
Rabobank rekening courant (789)

Rabobank rekening courant (841)
Rabobank spaarrekening (393)

TOTAAL

31-12-2024

€

8.922
10.500

5.336

9.892
181

4.939
11.819

227.338

34.831

244.096

278.927

31-12-2023

€

9.545

10.000
3.402
8.186

177

39.468

13.423
1.051
255.374

70.778

269.848

_340626



Balans per 31 december 2024 Stichting Opera Spanga

Passiva

Eigen vermogen

Vermogen
Resultaat

Kortlopende schulden

Voorschot Fonds Podiumkunsten 2024
Ontvangen subsidie 23/24 De Vliegende Hollander
Voorziening lokatiekosten

Subsidie vooruitontvangen Lulu Fontys en Mijn Engel
Te betalen St. Vrienden Opera Spanga

Crediteuren personeel

Subsidies en recette Otello 2024

TOTAAL

31-12-2024

€

239.469
-7.928

27.431
15.000
55
4.900

231.541

47.386

278.927

31-12-2023

€

243.047
-3.578

33.025
31.000
27.431

55

9.646

239.469

101.157

_340626



Winst- en verliesrekening over 2024 (2023)

Omzet recettes ed
Overige inkomsten
Subsidies

Totaal inkomsten

Beheerslasten materiaal
Beheerslasten personeel
Activiteitenlasten personeel
voorbereiding en uitvoering
Activiteitenlasten materieel
voorbereiding en uitvoering
Marketing

Educatie

Resultaat

Bijzonder bate/lasten
Renten bank

Resultaat na belasting

2024 2023
€ €
208.231 166.796
7.703 3.610
428.755 371536

644.689 541.942
42.362 97.295
123.426 0
248.221 245.632
167.206 136.232
28.828 20.915
47.910 48.849

-657.953 -548.923

-13.264 -6.981

5.336 3.402

-7.928 -3.579



Toelichting op de balans 31-12-2024

31-12-2024 31-12-2023

€ €
Passiva
Algemene reserve
Eigen vermogen
Balans per 1 januari 239.469 243.047
Resultaat lopend boekjaar -7.928 -3.578
Balans per 31 december 231.541 239.469




Toelichting op de winst- en verliesrekening 2024

Omzet

Omzet recette 2024 uitkoop Madam Scrooge
Omzet recette 2024 Madam Scrooge

Omzet recette 2024 Otello

Omzet recette 2024 Tosca

Omzet recette Onegin 2023

Omzet verkoop bar en restaurant
Omzet verkoop DVD

Subsidies

Fonds Podiumkunsten indexering 2021 tm 2023
Fonds Podiumkunsten 2024 (2023)

Fonds Podiumkunsten Indexering

Provincie Fryslan 2024 (2023)

Gemeente Weststellingwerf 2024 (2023)

St. Rosa Ensemble 2024 uitkoop

De Vliegende Hollander Subsidie 2024 (2023)

Activiteitenlasten

Beheerslasten materiaal

Beheerslasten personeel
Activiteitenlasten personeel voorbereiding
Activiteitenlasten personeel uitvoering
Activiteitenlasten materieel voorbereiding
Activiteitenlasten materieel uitvoering
Marketing

Educatie

2024 2023

€ €
18.126 (0]
7.526 (0]
172.966 o
9.613 0]

0] 160.071

7.686 6.137
17 588
215.934 166.796
17.305 0]
152.100 148.004
7.445 0]
136.403 132.431
44.002 42.601
30.000 (0]
41.500 48.500
428.755 371.536
42.362 97.295
123.426 0]
84.213 76.762
164.008 168.870
62.471 36.232
104.735 100.000
28.828 20.915
47.910 48.849
657.953 548.923







